
平成２９年７月２１日

 各 位

株式会社 北陸銀行

東大通支店の新築建て替えについて 

 北陸銀行（頭取 庵 栄伸）は、お客さまに店舗をより一層快適にご利用いただくため、

東大通支店を現店舗の駐車場に建て替えいたしますので、ご案内申し上げます。 

東大通支店は、大正４年に開設した安江町支店を継承して平成 16年 10月から現在地
にて営業してまいりましたが、業容の拡大とともに手狭となり、また当行の戦略地域であ

る金沢でのプレゼンス向上のため建て替えることといたしました。

当行では店舗の効率化を進めながら、昨年から４カ店の建て替え・移転を実施するなど、

店舗設備の拡充にも注力しており、今後もお客さま満足度の一層の向上を目指します。

記

１.概 要

(1)オープン予定日 

   平成２９年１１月２７日（月） 

(2)所在地・電話番号 

所在地 〒920-0842 金沢市元町二丁目１６番２号 

電話番号 ０７６－２５２－３２２２ 

※ 所在地・電話番号とも、現店舗の内容と変更はございません。
※ 東大通支店は通常の営業を行いながら駐車場に新店舗を建設いたします。

(3)新店舗の概要 

構 造 鉄骨造３階建 

店舗延床面積 １,０９８㎡（３３２坪）

駐車場台数 １４台（現店舗の取り壊し後）

ＡＴＭ ２台（営業時間：平日・土日祝日 7:00～21:00）

貸金庫 全自動型 ２３８マス（営業時間：平日 9:00～17:00）

※ 上記の駐車場は、現店舗の取壊・整備完了後(平成 30 年 3 月予定)にご利用いただく
ことができます。

２.新店舗の特長
新店舗は「お客さまを『おもてなし』する 地域に親しまれる店舗」をコンセプトと

して、以下の３つのテーマに基づいて新築いたします。 



(1)お客さまにご利用いただきやすい開かれた店舗 

・１階ロビーを開放的なガラススクリーンとし、地域の環境と連続性のあるデザインとい
たします。

・お客さまが雨や雪に濡れずに来店できるよう、建物周囲に庇を設置いたします。

・建て替えにより、店舗建物を敷地の奥へかつ道路沿いに駐車場を配置することで、車で
の出入りが容易になります。

・高齢者の方やお体の不自由な方でも安心して車の乗り降りができるよう、幅広いスペー
スの駐車場をご用意いたします。

(2)お客さまをおもてなしするための空間づくり 

・ロビー内に多目的トイレを設置することで、小さなお子さま連れでも安心してご利用い
ただくことができます。

・ご来店されるお客さまの多様なご相談にお応えするため、２階部分にゆったりとした相
談スペースを設置いたします。

・３階には、各種セミナーに利用できる会議室を設置いたします。

(3)バリアフリー・ＢＣＰ等に配慮した設備 

・車椅子をご利用されるお客さまのための多目的トイレ・全自動貸金庫(238 マス)・エレベ
ーターを設置し、バリアフリー化を進めます。 

・ＡＴＭコーナーは、車椅子などでお越しのお客さまでもご利用いただきやすいように、
広めのスペースを確保しております。 

・ＢＣＰ対応として非常用自家発電機および災害用保管庫を設置いたします。 

３.新店舗のイメージ

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞ 

北陸銀行 営業企画部 営業戦略室 

  ＴＥＬ：076-423-7111


